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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 for 
Solvang Maskinfabrik A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Store Heddinge, den 29-06-2022

Direktion

Jørgen Bille Larsen

Adm. direktør

Bestyrelse

Lene Andreasen Anders Bille Larsen Jørgen Bille Larsen

Formand Medlem Medlem

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a

s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

f1
8
1
4
d
H

U
W

x
H

2
4
7
9
5

1
2

2
9



Solvang Maskinfabrik A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 

- 4 -
 

Til kapitalejerne i Solvang Maskinfabrik A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Solvang Maskinfabrik A/S for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets 
indtjening er positiv, og at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og eventuelt udvides i takt med behovet 
herfor. Vi henviser til note 4, hvoraf det fremgår at selskabets ledelse har iværksat en række tiltag og forventer en 
positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i de kommende år. På baggrund af ovenstående, er det ledelsens 
opfattelse, at selskabet har de bedste forudsætninger for en fortsat tilfredsstillende driftsudvikling de kommende 
år med plads til konsolidering, og årsrapporten er aflagt i overensstemmelse hermed.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
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forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Klippinge, den 29-06-2022

bp-revision ApS, registrerede revisorer FSR

godkendt revisionsfirma

CVR-nr. 28842562

Peter Holm

Registreret revisor

mne11735
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Virksomheden Solvang Maskinfabrik A/S

Lejerstoftevej 3,  

4660 Store Heddinge

Telefon 56608031

E-mail jbl@solvangcnc.com

Hjemmeside www.solvang-maskinfabrik.dk

CVR-nr. 30607988

Stiftelsesdato 11-06-2007

Hjemsted Stevns

Regnskabsår 01-01-2021 - 31-12-2021

Bestyrelse Lene Andreasen

Anders Bille Larsen

Jørgen Bille Larsen, Adm. direktør

Direktion Jørgen Bille Larsen, Adm. direktør

Revisor bp-revision ApS, registrerede revisorer FSR

godkendt revisionsfirma

Råmosevej 11A

4672 Klippinge

Hjemmeside www.hrrevision.dk

CVR-nr. 28842562

Pengeinstitut Danske Bank A/S
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og produktion.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. -1.991.064, og 
selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 7.669.497, og en egenkapital på kr. -5.528.537.
 
Selskabet har i 2020 og 2021 været i gang med en omfattende implementering og øget omstilling af selskabets 
produktion samt uddannelse af personale. Omstillingen følger selskabets 2023-strategi med øget kundefokus, 
procesoptimering, digitalisering og bæredygtighed herunder ISO-certificeringer for at imødekomme markeder og 
indgåede kontrakter, hvorfor selskabet også har sikret at blive klimaklar i 2022. 

Leveringen af selskabets nye og højtavancerede CNC-maskiner blev først udskudt af leverandører i flere måneder 
som følge af Covid-19, og i samme periode oplevede selskabet ændringer af ordresammensætningen allerede fra 
midten af Q1 2020 som følge af lock-down for eksportkunder og senere for danske kunders markeder, hvilket har 
påvirket omsætningen langt ind i 2021. Selskabet har på balancetidspunktet indgået flere større flerårige 
rammeaftaler på eksportmarkeder og har en voksende ordrebeholdningen.

Tiden i de seneste par år har været anvendt til at opnå yderligere digitalisering og indkøring af nye 
maskininvesteringer, samt tiltrække nye kompetencer for at imødegå nye, større rammeaftaler. Der er udført en 
omfattende række testproduktioner med høj kvalitet for øje, hvilket har medført vundne udbud, hvortil 
serieproduktion er startet op i 2021 og rækker sig ud i fremtiden.

Ovenstående har medført at selskabet er kommet godt fra start, således er der er opnået tilfredsstillende vækst og 
overskud i alle måneder i 1. halvår 2022. Ordrebogen er meget tilfredsstillende og samme positive 
overskudsudvikling forventes realiseret for resten af året.

Going concern
Selskabet har i alle måneder af 2022 realiseret tilfredsstillende positiv likviditetsudvikling, samtidig med der primo 
2022 er sikret langsigtede udvidede kreditrammer hos bank, Vækstfonden og kerneleverandører i ind-/udland, der 
understøtter den betydelige vækst og fortsatte ordrefremgang -  for 2022 er ordrefremgangen på 70%.  På 
baggrund af ovenstående, er det ledelsens opfattelse, at selskabet har de bedste forudsætninger for en fortsat 
tilfredsstillende driftsudvikling de kommende år med plads til konsolidering.
 

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a

s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

f1
8
1
4
d
H

U
W

x
H

2
4
7
9
5

1
2

2
9



Solvang Maskinfabrik A/S

Anvendt regnskabspraksis
 

- 8 -
 

Generelt
Årsrapporten for Solvang Maskinfabrik A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 

Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 

Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne 
omkostninger.
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Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til  salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer 
mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%

Indretning af lejede lokaler 10 år 0%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, gæld 
og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
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Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, indregnes i balancen som 
aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne 
rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som 
virksomhedens øvrige anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.
 
Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leje 
aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventual forpligtelser.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået 
materialeforbrug samt arbejdsløn og tidsforbrug.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
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Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 
baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller 
nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af 
nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.
 
Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
forpligtelser.
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, 
at de afholdes.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
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Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi 
baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.
 
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav er indregnet som selvstændige gældsposter i balancen.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Bruttofortjeneste 4.687.387 2.858.573

Personaleomkostninger 1 -5.621.680 -5.780.569

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -574.819 -549.226

Driftsresultat -1.509.112 -3.471.222

Finansielle indtægter 0 89

Finansielle omkostninger 2 -481.952 -378.499

Resultat før skat -1.991.064 -3.849.632

Skat af årets resultat 0 303.096

Årets resultat -1.991.064 -3.546.536

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -1.991.064 -3.546.536

-1.991.064 -3.546.536

 
 
 

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a

s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

f1
8
1
4
d
H

U
W

x
H

2
4
7
9
5

1
2

2
9



Solvang Maskinfabrik A/S

Balance 31. december 2021
 

- 14 -
 

Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.802.823 4.340.480

Indretning af lejede lokaler 132.412 154.682

Materielle anlægsaktiver 3.935.235 4.495.162

Anlægsaktiver 3.935.235 4.495.162

Råvarer og hjælpematerialer 1.611.314 1.543.296

Varebeholdninger 1.611.314 1.543.296

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.024.455 681.944

Igangværende arbejder for fremmed regning 321.395 215.696

Udskudte skatteaktiver 303.096 303.096

Andre tilgodehavender 430.229 188.243

Periodeafgrænsningsposter 43.773 129.977

Tilgodehavender 2.122.948 1.518.956

Likvide beholdninger 0 32

Omsætningsaktiver 3.734.262 3.062.284

Aktiver 7.669.497 7.557.446
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 400.000 400.000

Overført resultat -5.928.537 -3.937.472

Egenkapital -5.528.537 -3.537.472

Gæld til kreditinstitutter 1.761.142 1.367.476

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.528.524 217.186

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 487.205 289.570

Leasingforpligtelser 2.428.740 2.938.604

Ansvarlig lånekapital 500.000 500.000

Langfristede gældsforpligtelser 3 6.705.611 5.312.836

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 1.059.788 1.017.440

Gæld til banker 2.322.370 1.950.529

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.240.975 1.416.869

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 1.869.290 1.397.244

Kortfristede gældsforpligtelser 6.492.423 5.782.082

Gældsforpligtelser 13.198.034 11.094.918

Passiver 7.669.497 7.557.446

Usikkerhed om going concern 4

Eventualforpligtelser 5

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6

Udskudte skatteaktiver og forpligtelser 7

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der 
ikke er indregnet i balancen 8
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 4.586.974 4.987.669

Pensioner 688.832 595.179

Andre omkostninger til social sikring 263.449 111.405

Andre personaleomkostninger 82.425 86.316

5.621.680 5.780.569

Gennemsnitligt antal beskæftigede 11 10

2. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 68.961 39.045

Andre finansielle omkostninger 412.991 339.454

481.952 378.499

3. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 1.761.142 96.649 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.528.524 270.000 0

Anden gæld 487.205 0 292.308

Leasingforpligtelser 2.428.740 693.139 0

Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne 
kreditorkrav 500.000 0 0

6.705.611 1.059.788 292.308

4. Usikkerhed om going concern
Selskabet har haft underskud og tabt sin virksomhedskapital og dermed opstår der en risiko for, at selskabet ikke har 
kapitalberedskabet til at forsætte driften. 
Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets indtjening er positiv, og at selskabets kreditfaciliteter kan
opretholdes og eventuelt udvides i takt med behovet herfor. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag og
forventer en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i de kommende år. På baggrund af ovenstående, er det
ledelsens opfattelse, at selskabet har de bedste forudsætninger for en fortsat tilfredsstillende driftsudvikling de 
kommende år med plads til konsolidering, og årsrapporten er aflagt i overensstemmelse hermed.

5. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Noya Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.
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6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant nom. t.kr. 1.500. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen t.kr. 3.435.

Løsørepantebreve nom. t.kr. 2.100 med pant i driftsinventar, driftsmateriel m.v. Den regnskabsmæssige værdi udgør 
pr. statusdagen t.kr. 480.

7. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på ca. t.kr. 1.150.

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen
Selskabets samlede forpligtelse pr. statusdagen udgør t.kr. 215.
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  hashsumF f1814dHUWxH247951229/SHA512/4FDA8AB95DCCF6C25645693F4CE4284F74443AAE54E55C484287C1F086616952BD0925F1D88701BA9C65DEA3AC2B7BBD77F427A6EB2DD536E481F47602E9BDF2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0zMCAxNDowMjoxNCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 Akc3dtBAO6fZoTAi7HsZmef3XgD7ER+KuW7F5vj/xKc=


 
IF2OcLjte6aJoYoOyoBSWMRg9crjLJcgBEpIxT75ry1r+NfR1iNDgRNdOsjviGXpS0O3/nH1GV5J
IE2H55FVop2MbBjGl/SQ6x79elq/wC9ZO/PcqGT9yCEfzYMR24YR7Gk6wjBS1qGK9OvJZG0XCape
/XcJaaHEqj99Iv3NQdTGxpgqSP8fwbmr6Njq4OtgEQUbz657bGVBTOyLlftexV2i0G1TE9OZrivF
BumASx3UIr3VH0bprXZhB2eP0uFIBTivSHX2UjRcmkDTXHxrRtiyUK/fmCD7hHUDy/YTYSsmgn9C
MhJ8Ceei+KnRLGQoZGkdH8KvlhTRTMZep1WAhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjUgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  challenge 2255112550083418331
  hashsumB 1bdcb3xzgkJ247951229/SHA512/EBB76741DAF028F41BB3520AE059BA1D80E72E02A9CC9D3249B4129B431026E9662FB297D938C3D72F8364B90DFF3006E3E7D66F8FBB23B9AAEE109FB7383A6D
  hashsumC 59b0a9JxHRy247951229/SHA512/4194934CE65CB2DDAF85DEF4DEDAEB62809C357D1E9E6DE08BE0ECF9A0F157060EF3A268C3F4675697FB4F4E0FECDF578C8CF024232FE89140385334D67D05E0
  hashsumD f1814dHUWxH247951229/SHA512/4FDA8AB95DCCF6C25645693F4CE4284F74443AAE54E55C484287C1F086616952BD0925F1D88701BA9C65DEA3AC2B7BBD77F427A6EB2DD536E481F47602E9BDF2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0zMCAxNDozNjoxOSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 L3gRD2EMO+4iD/aGsB8Xy4nT7BpInuMWhvKduESujog=


 
XpYR5liVOLyzh3LyE3z+6le/f9CLwGZfPXoS5xAEf/x/OxVOWAVDTxByt+W6tB2RAKAN4ZHwY+gV
DrSkx1VPLxx0fL3iETtt4VDOYxIibc/m1rSp0sAt6yRQcWkPWr0/V6msjK+Dptogn/aC+tz/MVTp
4TPdoqfxQ00skr2Zwv0hwDDd/5/Mjxi4ztPaB/Dl6H6x7lHgkLVplv0s5mq2IDPFR8l481HiatyA
PO/h3ARFBpG2jiOkKquXUx/IJ9KVxvDtNzD4ri6wAsC4+mVzKnynVRqcLuVWSbJSkLZ4Uf6TS97e
qvAgNxsR3aGAtm7UlMxCbxs4TPMwsNgGQFU6rA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6MTAyLjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvMTAyLjA=
  challenge 3823534224377734510
  hashsumB ee7734qZrgU247951229/SHA512/E9BE07DFB7AF2F250468A785113C341FC7FC72B4A895F54642993CCD28621A9627A2810B23B54F41FA0BC4DC9424117F06FAA877E990E06D13E03F6DADDF0480
  hashsumC f1814dHUWxH247951229/SHA512/4FDA8AB95DCCF6C25645693F4CE4284F74443AAE54E55C484287C1F086616952BD0925F1D88701BA9C65DEA3AC2B7BBD77F427A6EB2DD536E481F47602E9BDF2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0zMCAxNDoxNzoxMyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2
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